T ASOSUNIE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 002/2023

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termode Fomento n2 04/2022 - Parcela 10 -

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentacdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l

Relatério de Execugao Financeira- REF — Anexo |
Declaragédodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagdo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

o O N

Atenciosamente,

O‘é;!‘ggﬂa ddé!ﬂﬂra dﬂ wva

Lazara Maria da Silva

Recebido em M/gl Responsavel: MAM_
VA HAvwn

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data %ﬁ RS

Assinatura/Nome/Matricula




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME @

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacao dos Usuarios do Serv Saude Mental d
Jo&o Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

01/2023 -

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 10 -
VALOR: R$ 5.500,00 -
DATA DO REPASSE:
01/02/2023-R$ 5.500,00 -

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ./ L

“Assi.atura/Nome/Matricuia

’ v N ;
Braulio Mgcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

“ga:&aﬂa, Mosien do SAd|/0 CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragédo com o funcionamento do espacgo de atividades

Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salude mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto séo usuarios de satide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |{CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DAS ACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 10 20 -
Convivéncia
2) Disponibilizagéo de 10 20 -
atividades de artesanato,
ladicas, de lazer e ST
1 = i Wi 0a0! €ve
socializagdo  para  as Tl CONFERE COM O ORIGINAL.
pessoas com sofrimento naa kSl |

mental de Joao Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadao a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade;

Assinatura

Q%uﬁi
' 10

Nome/Matricula

raNp. feon b 2 v

’ '] ’ /"MMJ
Braulio Ma%o Carneiro

Téc. em Contabilig
ade
. CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606.7g



" ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO C
MONLEVADE — ASSUME \

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do Espa Pagamento do Aluguel €01/2023 01/2023
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia

Gastos com d&gua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagéo de(Contratagio de01/2023 01/2023
atividades  de artesanato,Monitores

ladicas, de lazer e socializagéoAquisiggo de materiais
para — as  pessoas  COMiyara as oficinas
sofrimento mental de Jozo
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a prépria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Oferecimento de Lanches
QA0S usuarios

ici aoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :% /@__

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Mérclo carnerro

Téc. em Contabilidade

,Lg@:got/la Mo veon d £ Arﬂ va CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606~78



M assutie

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO \6
MONLEVADE - ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

; DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
| 30/01/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
, CONVIVENCIA

Pl o R

S A er s

Brauliom /ioCarneiro
Téc. em ontabilidade

"‘go’)wou MoSvio, da 4 e CRC/MG 48.410

CPF: 764, 778.606-78




S AL

ASSUME 5
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO
28/01/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

SERVICOS DE FAXINA

Joéo Monlevade, 24 de fevereirq)de 2023

y QW

Braulio Mércﬁn Carneiro
CPF 764.778.606-78

Berarta. oy do £ {Gun

Lazara Maria da Silva




'NUU"U N

ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

R

OSC PARCEIRA

Associacdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

18/01/2023 A 24/02/2023 -

TIPO DE PARCERIA

) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 10 -
VALOR: RS 5.500,00 -
DATA DE REPASSE:
01/02/2023-R$ 5.500,00 ~

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data .Qbéﬁsﬁb—

Assinatura/Nome/Matricula

7, .

Braulio m

arcio Carneiro

2 : Tée. em Contabilidade
2 gag-aﬂa_ v <
Mot f, FLK CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606.78



© ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO G
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

3 e
prefeitura Municipal de joaoMonlevad

CONFENRE COM O ORIGINAL.

Data _0_3_/_032_ /_;9:.3_.

Assinatura/Nome/Matricu!a

Braulio Mégio Carneiro

Téc. em Contabilidade
rgofj}wa’ M G da' S&V& CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606.78



o Banco do Brasil

G3322714104249221
Consultas - Extrato de conta corrente 2710212023 14:13:34 6
*. Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  64812-X  ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
s:;,;ogo o Més atual
Langamentos
B e 0 OB Lcke Hiskicn Documento  Valor RS Saldo
17/01/2023 0000 00000 - 000 Saldo Anterior 105,38 C
01/02/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.500,00C » 560538C
01/02 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/02/2023 0000 13105 223 Emisséo de DOC D 20.201 128,34D -
) 756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
02/02/2023 0000 13165 362 Pagamento conta luz 20.202 117,50 D -
CEMIG DISTRIBUICAO
—_ 02/02/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20.203 119,80D -
VALENET
02/02/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 20.204 320,000~
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
02/02/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 20.205 1.366,20D0 #
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
02/02/2023 0000 13105 166 Emisséo de DOC 20.206 450,00D -
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
02/02/2023 0000 13105 166 Emisséo de DOC 20.207 1.366,20 D 1.737,34 C
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
03/02/2023 0000 14176 776 DOC devolvido 600.005 1.366,20 C 3.103,54 C
AUSENCIA OU DIVERGENCIA DE CPF/CNPJ
06/02/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 20.601 1.366,20D » 1.737,34C
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
08/02/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 20.801 1:250,00 D~ 48734 C
748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
a 16/02/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 562.220.000.043.651 22020D ~»  267,14C
16/02 09:30 MARIA DA CONCEICAO LIMA
27102/2023 0000 00000 999 SALDO 26714C »
- Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade 267,14C
Juros * CONFERE COM O ORIGINAL. 0,00

Data de Debito de Juros Data _Qi/_g‘%mﬁ.ﬁ 28/02/2023

IOF * ] & 0,00
i jore/Matricula
Data de Debito de IOF ol 01/03/2023

Transag8o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS,

https:/l‘autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentollndex.html?v=2.5.0#/templa(e/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=slm 12



" ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

r 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 18/01/2023 A 24/02/2023 .
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
D A PE L
Dlsken anrenion RS 105,38 - 3[)1 ESPESAS COM PESSOAL (Item
01/02/23 [J RePASSE DA ; RS 5.500,00 -| 01/2023 L] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.065,64 ,
ADMINISTRACAO PUBLICA (Item 4)
[J DEVOLUCBES DE TARIFA 01/2023 (] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 220,207
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[J ouTrAs DEVOLUCOES L] DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
01/2023 [ DESPESAS com PRESTADORES RS 3.052,40
DE SERVICO (item 7)
LI TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
01, ,23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 5.605,38 - TOTAL DE DESPESAS RS 5.338,24~
i . 5 SALDO RS 267,14 .

ici : aoMonievade
itura Municipal de Joao
prefe'éONFER: COM O ORIGINAL.

Data &ﬁ%mj@_

Assinatura/Mome/Matricula

Braulio Margio /rnelro

Tée. em Contabmdade

3
] 1 : CRC/MG 48.410
’gc‘{}_aflq Mo, da S,(,QVR, CPF:764.778.606.78
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Assirfaturp/Ndme/Matficu!

EPUBlIy eploasedy euepy

RCAIAL SV

Data L&M /~9

VHISIA VIMVYIA VA TVY39

X
\ .
4 VOV (" TWOV YO ?gp«%

Jolunr seanoinoibnoy) sebioas

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Prefeitura Murnicipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _ﬁ_/-o;:}_ 5.&911
ra/Nome/Matricula
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WL

ASSUME ] v
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO G
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS P AG AN
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | nonrco DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
- TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) ADR.Gomes |Aluguel Recibo |01 08/02/2023 |1.250,00 |08/02/2023 .
2) CEMIG Energia Fatura 450405444 [17/01/2023 [117,50 |02/02/2023-
Precisa Cons e
3) AssContLtda  |Contabilidade  |NF 143 01/02/2023 (450,00  |02/02/2023
4) Valenet Internet Fatura 20354776 20/01/2023 119,80 02/02/2023 -
5) DAE Agua Fatura 007260120238 | 01/01/2023 |[128,34 02/02/2023~
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.065,64 /

i 1iCH 3 levade
Prefeitura Muricipal de JoaoMon
CONFEKLE COM O ORIGINAL.

Data %%/ W,

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Mg <io Carneiro

Téc. em Contabilidade
EIRC/MG 48.410
CPf: 764.778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associa¢do dos usuarios do servigo de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqlienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de Janeiro de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacgdo.

Jodo Monlevadé¢/, 08/02/2023

i ici aoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao

CONFERE COM O ORIGINAL.
ﬂ_% o

Data:

Assinatura/Nome/Matricula

o O



08/02/2023 14:33

4
& |
|
i

E_UPR(S&_

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASS0OCIA

925101

G334081530448731010 ’{
08/02/2023 15:33:17 6

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES #
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento  20.801

Valor 1.250,00 ~

Destinagao 0

Data transferéncia 08/02/2023 <

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  6DD4A6C1F702E0F6

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 08/02/2023 15:32:05

JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

08/02/2023 15:33:17

Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Mi:nici

i pal de JodoMonle
CONFER:= COM O ORIGINAL. Mok

Data;@_/_g& ”&i

Assinatura/Nome/Malricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim m”m



ASSOCIACAC-DE USUARIOS DO

SERVICO DE SAU N° DO CLIENTE: 7201882136

:v RODRIGUES ALVES 395 CO AL T T o
REPUBLICA 3003703115 | ourasAtv | Trifasico
JOAO MONLEVADE L MG Data de Leitura ‘m
CEP: 35930092 Aual Tarifa
onvenclonal

Tarifa Soclal de Energla Elétrica - TSEE criado pela Lel n° 10.438 de abril de 2002
NOTA FISCAL: 450405444 Série: U1 Data de emisséo: 17/01/2023

Controle: 30026/0137 Data da Impressao: 17/01/2023 11:29:59

Emlssédo autorizada pelo Regime Especlal/PTA N°45.000009762.37 - SEFIMG

Tipo de Medicdo Medicao Leitura Anterior Leitura Atual ~ Contante de Multiplicagio Consumo kWh
Energla Elétrica ARB137009402 23099 23232 1 133
VALORES FATURADOS

Descrigdo Quantidade Prego Valor (R$)
Energla Elétrica kWh 133  0,74860465 99,54
ENCARGOS/COBRANGAS
Descrigédo Valor R$
Contrib.Custelo llum. Piiblica 17,96
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)

Ener~a Elétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag1de1
BBEE.A302.66BB.E521.7476.CAF8.8A74.E5FC
REFERENTEA T vEewE TOTAL A PAGAR
JAN/2023 17/02/2023 R$ 117,60 -
Base de Célculo (R$): Aliquota % Valor RS):

1CMS

:’Cg’v 47,85 18,00 R$ 8,61

o 90,93 2:80 R$ 0,72

~ " Consumo  Medla Dias de

Més/ kWh kWhidla Faturam,
DEZ2022 109 363 30
NOVI2022 115 396 28
ouTR022 120 KNG 2
SETR2022 103 343 K}
AGOI2022 97 323 0
JULR022 112 361 K|
JUNI2022 108 348 K|
MAI2022 13 389 2
ABRI2022 103 N R
MARI2022 10 336 30
FEVI2022 96 kK] | 29

b
RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N*01/2023 A Cemig, em atendimento a Lel n® 12,007, de 29/07/09, dec
qultados os débltos do cllente em referéncla (contrato 5016628074), relativos ao fornecimento de

energla elétrica a esta unidade consumidora, referente aos vencimentos de 01/01/2019 a 311212022,
excetuando eventuals débltos que sejam posteriormente apurados dlante de possivel verificagdo de
Irregularidades ou de revisdo de faturamento, que abranjam o periodo em questio,

DEZ/22 Band. Verde - JAN/23 Band. Verde,

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3,046, de 2100612022,

Redugéo-allquota ICMS conforme Lel Complementar 19422,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,
: ‘. ACESSE AGORA www.cemig.combr. RS

£GDIGO DE DEBMD
Tco

LB ol R L.

Para pagar esta fatura pelo PIX:
’, - . [—J

TOTAL A PAGAR

JAN/2023 3003703115

: ?%b 83660000001-9 17500138000-5 68129871111-7 08079571983-2
e ot iiNEE N

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFL..c COM O ORIGINAL.

Data ﬁ&%}/&i

Assinatura. tinme/Matricula




BITVRIGVEY V.17

Emisséao de

Banco do Brasil

comprovantes - 30 nivel

(G3322714104249221 @
27/02/2023 14:15:43 8

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.15.45

2220902220 SEGUNDA VIA

0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO <
Codigo de Barras 83660000001

-9  17500138000-5

68129871111-7 ©8079571983-2

Data do pagamento 02/02/2023 «
Valor Total 117,50 >
DOCUMENTO: 020202

AUTENTICACAO SISBB: 2.8B9.9B4.161.0BA.B58

Transagéo efetuada com sucesso por: J

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj

C684459 VALDELINO S SANTOS,

i Y aoMonlevade
efeitura Muricipal de Joao
e CONFEr.. COM O ORIGINAL.

Data Qib_éﬁg)@

Assinatura/Nome/Matricula

-autoalendimemo/index.html?v=2.5.0#/template/~2 Fconsultas~2F869-1.bb

m”m



Série: E
Data Emissdo:  01/02/2023 -

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA « ME ..
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

%, |Certificagéo: A4C61-0B2E1

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N® 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIA¢XO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE 01/2023

Termo de Fomento n°o
DI 0 9) X5 4/2022

_~/ ¥ 3 r
L%z%a Maria da Silva g

Item Tributéavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00

Prefeitura Municipat de JoaoMonlevade
CQOivkER: COM O ORIGINAL.

Data mﬁ:ﬂ?—l

Assinatura/Nome/Matricula

Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 450,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0000% R$ 9,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 450,00 4
ENQUAD RVICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncla: 02/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 01/02/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagéo: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IIl
Observagdes:
O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 01/02/2023 as 15:09:27
Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica. Numero: 143
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor A4C61-0B2E1




VEaIVeIaVeV V.1V Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico G
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

(D:sr)\ta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB -~

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 20,206

Valor 450,00 -

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/02/2023 >~

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  9B7FOD64249C8AA1

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/02/2023 14:01:49
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/02/2023 14:13:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEH: COM O ORIGINAL.

Data _Q’%f/ Q3 \/9%

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoalendimentoz.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%BFdisponivelCelular=sim 6/7

i



VAGGNET

SEU MUNDO CONECTADO

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

D fatura em débito automdtico.

IMPORTANTE:

9
e

SR DC RO DE USUAIOS DO SERVICODE  Emiss0: 20/01/2023 < iy

ASSUME - JM Fatura: 20.354.776 15/02/2023.- ®

TN S Contrato: 154.699

35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 20354776-0 VALOR
119,80 -

---------------------------------------------------------

DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

---------------------------------------------------------

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

“VALENET INTERNET

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 398, SALA
20MB

PACOTE PREMIUM
DESCONTO MENSALIDADE

VALENET FIXO

15/12/2022 2 14/01/2023
183186 - ASSU

AVENIDA RODRIGLES ALVES, 395, SALA

ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCALNVCY)

ME - JM - (31) 3850-5663

qtde R$
99,90
1,00 99,90
1,00 2990
29,90
19,90
1,00 19,90
23,00 0,00

TOTAL: 119,80 -

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :0,3 /
koo

Assumlura/Nome/Matrvcula

=2 CLIENTE REFERENCI NOSSO NUMERO  N° DO DOCUMENTO .. VALOR
‘—'NET‘_, A
VA= ASSOCIACAO DE USUARIOS DO JAN/2023 203547760 20.354.776 119,80

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO PmmmmWM-MMNOOWSA.mstOB,WCODOBRASIL
AUTOMATICO S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1546993

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, ltabira - MG - CEP 35.900-009

84690000001-5 19800469202-8 30215000203-8 54776154699-3

M m I
i {1 i il
il il |



|
|
|
l
|
|

-.-/

VAGSNET Vonievaoe

SEU MUNDO CONECTADO
TERMINAL ORIGEM ORIGEM
3138505663 3138505663

Cliente: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
Fatura: 20.354.776
DESCRIGAO
06/01/2023 988446600 -
R ;
13/01/2023 999718425 -
13/01/2023 995020356 -
13/01/2023 999022270 -

Resumo das Ligagbes

DATA TERMINAL DESTINO LOCAL DESTINO HORA INICIO DURAGAO  VALOR (R$)

Duragiio Total

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE#E COM O ORIGINAL.

Data .(&/_03_ /.s%_

MAG&

Assinatura/Nome/Matricula

13:01:54
09:20:18
11:09:48
11:10:42
11:42:38
11:48:49
00:23:00

00:15:08
00:03:54

26
$



i vaytesvVeV Vi iY Banco do Brasil

SR 0 ST AR DN T I 2 2085 AN AR 7 T R WS AN 720

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/02/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO = 14,13.18
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

EEmss===
Convenio VALENET -
Codigo de Barras 84690000001-5 19800469202-8
30215000203-8 54776154699-3
Data do pagamento 02/02/2023 ~
Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 020203
AUTENTICACAO SISBB:
3.DED,9DA.B94.382.CCC

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/02/2023 13:59:16
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/02/2023 14:13:18

Transagéo efetuada com sucesso.

. Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .O%ﬁ%;@_

Assinatura/Nome/Matricula

hltps://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular=sim 317



VEFATIANMENTU MUNIGIFAL DE AGUAS E ESGOTOS

CONTA
olegi C.N.PJ. 17.058.108/0001-38
B Rua Dugue de Caxias, 192 - Jogo Monlevade -MG DE
D AE Fones: 0800 026 0115 ¢ 3851-6288 - www.dasjoaomonlevade.com.br AGUA
contas@dagjoaomonievade.com.br | secrelaria@dasjoaomonlevads.com.br
ASSOC, ~ 005 USUARTOS 00 SERV DE S, MENTA : 1
RUA_RODRIGUES ALBES 395 . R
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG 00726012023 -8
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260
LIGACAQ:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;
DESCRICAO v VALOR
TARIFA AGUA 98,72|-
TARIFA ESGOTO 29,62| -

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solici
vazamentos e acompanhe seu cons
hidrometro. Qualquer duvida en

tamos. que verifique possiveis
umo atraves da leitura do
tre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERICR[ DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
01/12/20 02/61/2023 20002/203 | R$ 128,34 -
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL | oMU | DIAS CONSUMO HEDIA
313 3 331 m3 18 3 32 12 m
AR DO HIDROWETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INGTALACAO
A15NO96735 01/02/2023 29/08/2015
Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissac daFatars
02/00726012023-8 02/01/2023
OCORRENCIA: 30-CUIDADO CAES
DADOS D08 ULTIMOB 12 MESES [ PERIODO DA ANALISE: 01/12/2022 2 31/12/2022
[ s ook Poveivo] oie [enia T CAoR PELU DRE
(1272022[0 | © »30 | ETA PACAS 059 L5 8 [63 [ [0,
11/2022| 69| 17 | 29 |p,59 | DISTRITO INDUST Ll L7 le fes [«e |-
lo/202210 | 10 |31@.32 \anpomuam | o2 10 |0 |65 |ag |-
09/2022169) 13 | 32 P,41 |y pavato a5 1688 |67 |cte |- U
08/2022/169( 7 | 31 1,23 | g e im0 aalar| e fe7 e |-
07/2022|69| 6 | 29 p,21 i
06/2022|0 | 3 | 31 o | ELOVETA PAOKS L2fe6 e fer e
29 B6ITO a4l Ll [0 | |-
0s5/2022|0 [ 3 | 31,10
osr2022)0 [ 4 |30 24| ! 435 | 435 | 134 |24 |435 [318
v TR |t | oor |od2 fadr fog
@3/2022(69( 6 | 31,19
02/2022|0 | 3 | 20 .10 [T U L L U L
01/2022|69( 3 | 32 p,00
T Turbidez(uT) 3 mg/L)
. [TAPT-TGE d¢ analie previta pormer
- [~ CaNTermes Tova (eaU Uy | TARY-ToF 36 ahilve renimsdnpor e
R TAFP - TOr OF SARTE Tors 80T FRareet—
(ST S Ty

NO PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

AMENTO,

LOT, 11,001693-9
L.OCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: 06@7

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

034-444768646-4
@3/FEV/2023 -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO “
DAE JOAD MONLEVADE - MG <

VALOR DO PAGAMENTO: 128,34+

826300000013 283404182026
302200000008 072601202319

034-444768646-4
12 VIA

Prefeitura Muni
CONFERE

cipd:”“&'e"j'c:{é%}?é”v?am
COM O orIGINAL €
Data :m__/ %

Assinatura/Nor;:e/Malricula

Wi

HORA DF 11:21:17
TERM 025806

1"
{



W ViV 19, 1

wlieainavitgrsels

DOC ou TED Eletrdnico

Transagdes Pendentes

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD 5 M J.MONLEVAD

A M M A M SR S

Banco do Brasil

G333021409179819022
02/02/2023 14:13:18

T T ST e — UL RN PR

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB §.A,

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPR|

Conta corrente (com 620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA =

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.201

Valor 128,34 -~

Destinagdo 0

Data transferéncia 02/02/2023 =

"D" - mesmo CNPJ

Autenticagdo SISBB  BC25F77102C80922

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/02/2023 13:55:25
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/02/2023 14:13:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura M

Data.

CONFEKs COM O ORIGINAL.

uricipal de JoaoMonlevade

93

/

Assin

atura/Nome/Matricula

https:llautoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=

:

2.5.0#ItempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdIsponivelCeluIar=sim

17

G



APV RN

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS e
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC o EMISSAO  |VALOR | DATA DA TRANSF.
ADCUINEDS FISCAL DODOC. | (R$) ELET.
FISCAL
Maria da C.L.C.Bicalho | Material pintura NF 7640 15/02/2023 | 220,20 | 16/02/2023~

TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

220,20 /

“Fodrana  Masin don L dva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data :%6% ol

Assinatura‘Nome/Matricula

Braulio m Fcl6 Carnelro
Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



. ru{liu‘lfl)lim 25 DI MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA BICALHO - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICAIO AO LA

EMISSAO: 15/02/2023 - DEST. /REM.: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAOM - VALOR TOTAL: RS 220,20

DATA DI RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO 15 ASSINATURA 1O RECEREDOR

NF-e . Za
N° 000007640
SERIE 001 3

IDENTIFICAGAO DO EMITENTIE

BICALHO - ME -

MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

JUURARY AR

Ll

3627535870075

AV. GETULIO VARGAS, 4782 - CARNEIRINHOS - 0 - ENTRADA CHAVE DIE ACKSSO
CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE - MG | 9 S‘AIDA 1 3123 0265 3155 6600 0158 5500 1000 0076 4019 9221 9748
TEL: (31)3851-4812 - FAX: (31)3851-4812 i At :
N° 000007640 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
P i www nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA I)H”l'l'ﬁl(/\ﬂ.’k“ PROTOCOLO DI AT )I!IY.A(,']\‘ ) DI SO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131235218399013
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRIGAC TS TADUAL 10 SURSTUTRI CNID/CPF

65.315.566/0001-58

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMIE: / RAZAO SOCIAL CNPJZCPK DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO M 05.783.206/0001-59 15/02/2023 “
ENDERECO BAIRROZDISTRITO CrP DATA SAIDA TENTRADA
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-092 15/02/2023
MUNICIPIO FONE /7 FAX ur INSCRIGAO ESTADUAL THORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-5663 MG 15.31:00
CALCULO DO IMPOSTO
II)'ASI-T DE CALCULO DO ICMS VALOR 1X) ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SURBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
il 0,00 0,00 0,00 0,00 78.65 220,20
OR DO FRETE VALOR 1O SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO PL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,20 4
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIALL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO L CNPIHOTY
9 - SEM FRETE
LENDERECO MUNICIPIO W INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO I'l-:ml no PESO QTN
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODKIOROIROD. 7| {yiscRiGAO DO PRODUTOSERVICO v Jpromcror [ v | comer | i, | bt | ki | ot | teun | YN0 HARETH
1267 TINTA TECIDO FOSCA 250ML CORES 32131004 0102]5102 |UN ~ 6.00] 22,100000d 0,00 132,60| ~ 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
7891153800851 |METAL COLORS 60ML CORES 32131000 0102]5102 [UN ~ 6,00] 14,6000004 0,00 8760| = 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
Prefeitura Munici
unicipal de Joaom
co ; onlevade
NFERE COM O ORIGINAL.
g Data % '/ 9 5
4
Assinatma;Nome/Matricula
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI Trib aprox R$ 39,02 Federal e R$ 39,64
Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br SB780E DADOS P/ TRANSFERENCIA: BANCO DO
BRASIL- AG.:2220-9 - C.C.: 43.651-8 MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA BICALHO
Formas de Pagto.: Banco R$ 220,20 MD-5: bd7001¢4al3d1dbf290d29826306¢d 14

RESERVADO AGHFISCO

$

EMOC Sistenias Lidax



16/02/2023 08:31 Banco do Brasil é) Q)

i 3 4 G337160928374215010 6
A R Transagdes Pendentes 16/02/2023 09:30:58

| B3
AN BRI AL

RPN RN A A T YA T D A S FAAY 5 IR W A N7 1 2 B

Transferéncia entre contas diversas

AT ST D WA W - TV

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome MARIA DA CONCEICAO LIMAD =
Agéncia 2220-9

Conta corrente 43651-8

Valor 220,20 <

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 16/02/2023 09:29:47 »

JB461598 LAZARA M DA SILVA 16/02/2023 09:30:58

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevaT:z:.‘
CONFEHE COM O ORIGINAL.

Data -@_@_QQ 5

B Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim ”n



VA ALESATAN /N
n ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM |PRESTADOR DISCRIMINACZ\O COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
pPaQCcTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
Geralda
i A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 124 [01/02/2023 | 1.366,20 02/02/2023 ~
i Geralda
i A M.dos
' 2) Santos Faxina NF 125 101/02/2023 {320,00 02/02/2023 «
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 58 101/02/2023 |1.366,20 06/02/2023 #
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.052,40 -

% Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023

' io Carneiro
Téc.em ontabilidade
CRC/MG 48.410

580 fio Masuin da gJpe.  OPF 70477860678
L

azara Maria da Silva

Braulio Marcio Carneiro

Prefeitura mMunici 3
Municipal de JoaoMon|
CONFERE COM O ORIGINAL(.evade

Data:@_(éig (3

ASSinatira e yme/Matricula




VEVIRRIARA MVINIVIFAL VS TALENVA &5
Série: E
Data Emissdo:  01/02/2023 -~
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Sertificacs C1DB2-E992D
o ¢ |Certi 0: -
P DADOS DO PRESTADOR .
Nome/Razéo Soclal: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 - Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 878
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOCIA(;XO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 01/2023

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .Ql/_f&_

Termo de Fomento n° 04/2022
Ol 1) 3.7

LEazéra Maria da Silva ﬁ

Assinatura/Nome/Matricula
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1,366,20
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS;
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 1.366,20 &
GO

8.02 - Instrugdio, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagéio de conhecimentos de qualquer natureza,

QUTRAS INFORMACOES _

Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&@o: 01/02/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéio Tributagdo: Microempresdrio Individual (MEI)

CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Naclonal

Observagbes:

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 01/02/2023 as 15:00:08

Recebl(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /
Data

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 124

Certificagéo
C1DB2-E992D

Assinatura do Recebedor




02/02/2023 13:13 Banco do Brasil

s R D T 5T L4 0 TR T DN b, T T - 70 AN s MO T EIAAGED ¥ OBV T o S 0 MAL 0 TINS5 S . S 5 PRI A B ANNATE IR q
DOC ou TED Eletronico &
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com

V) 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS «

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.205

Valor 1.366,20 <

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/02/2023 -

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  5A67AFB4826D6072

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/02/2023 14:01:02
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/02/2023 14:13:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoéoMontg\:.a.Qc
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/ Nome/Matrlcula

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  5/7
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pal de JodoMonlev
Assinatura/Nom

CONFEKE COM O O

Data :ﬂ /

Prefeitura Munici
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

16.097.291/0001-18

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTO!

125

Série: E

j |Data Emissdo:  01/02/2023 -

Y3 |Certificagio:  909C0-7BFAA

Insc. Municipal:

124245

N°®: 678
Compl.: A
UF: MG
Telefone:

Insc. Estadual:

CEP: 35931-047
3138528738

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual;

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092

E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

ol /] Q2

SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO 01/2023 #

Termo de Fomento n® 04/2022

o2/ 2_?

oL Mfmm. /L» 4401/9-7

Prefeitura Municipal de Jo3
CONFEi& COM O ORIGINAL.

Data:

23

doMonlevade

Assinatura/Nocvu-.--/Matricula

Léﬁa% Maria da Silva

Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 320,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municlpais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 320,00 4
cO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

OQUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

02/2023
Sem Retengdo

Local do Recolhimento:
Tributagdo:

Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 01/02/2023 as 16:02:18

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

JOAO MONLEVADE/MG
Microempresério Individual (MEI)

Data Geragéo: 01/02/2023 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 125

Certificagéo
909C0-7BFAA

&



02/02/2023 13:13 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico , SO ——— C)é
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO 8 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAI

Agéncia (semDV) 607 JOAD MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 56833

CNPJ : 16.097.291/0001-18 ¢

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.204

Valor 320,00 *

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/02/2023 #

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéio SISBB  C7B56086A649C8D1

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 02/02/2023 14:00:19
JB461598 LAZARA M DA SILVA 02/02/2023 14:13:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

3oMonlevade
itura Municipal de Joao
Prefeégwe;\i coM O ORIGINAL.

Data ;03_/—0,3— /

Assinalura/Nume/Matricula

https://auloatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=sim 417

¥



Associaggo dos Usuérios do Servigo de Saude Mental —~ ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Fumeimg@&gwmmmmwes

DATA ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR
A Siwb | 1100 b Qual A&zad,ggah J!m%ma gf Qan7z
Ua) B2 Reop & (14 a0 4 fﬂ/mf&l \,h MoA N2 395 Sam/en
L0V aw . 1) 900 Ly oo 20> QB
48 of- BV Vo0 b )9 00 MK :

mgl, i
‘\-&

(AN
\u/vuuu

Assinatura/i o

Lazara Maria da Silva

Presidente W o Moo do 5 4] Ve

ot



Associago dos Usuarios do Servigo de Satde Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu &M@L S eich. NMorceline Q> SomZer>

inscrita no CPF sob o numero _ 0036 89S X 600 , confirmo o

servigo prestado de Foociamo- efetuada para a

Associaggo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

0_57_/@_1__/ 22,’ com horario de entrada de 8 0 @\ e de saida as
1100 U .

f'

Svals ot Nsalinalososh

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Joo Monlevade - MG,07 de_S@miino de 223 .

Prefeitura Municipal de joaoMontevade
CONFE+: COM O ORIGINAL.

Data _@_/.g-b— /

AssinaturalNome/Matricula




Associacgédo dos Usuarios do Servico de Saide Mental - ASSUME O
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Mﬂmx@}h MOAPI,ZENQ }v Somndo—

insdfita no CPF sob o nimero (0 Ry 25K 600 , confirmo o
servigo prestado de ?:'OCC(m (O efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

24 101193 com horério de entrada de K:00 A e de saida as
141 00 I

Sealh Yot o Nintalina 2 S

-

Sy o o Moo do 5o
Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MGJ_Q(_ de é&m!/ yye, de %.Q 3"

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERi: COM G ORIGINAL.

Data QO %

i Assinatura/Nome/Matricula




Associacéo dos Usuarios do Servico de Salde Mental - ASSUME @
AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS ~ ASSUME

Eu Coialda Mpeeido Mortolimo o Somles

inscrita no CPF sob o nimero o234 259 ¢ o
servigo prestado de

, confirmo o
T,fm'mo—

efetuada para a
Associagédo dos Usudrios do Servico de Salide Mental - ASSUME, na data de
@Z I_Qj_l ' 22, com horério de entrada de

7 o
19:00

e de saida as

Prestador do Servigo

fod oo MOUo da §.50, 0

Lazara Maria da Silva

Presidente
Jo@o Monlevade — MG,/ de g)/mu e, de DA3 -
e ——— ToMomevaue
\ prefeigg;;é;gg%iﬂ i) ():‘dtilN/\L.
\ Data @'m’
1

A INOmE MatriCU
e —————




Associagédo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGCOS PRESTADOS — ASSUME

Eu J Y 22 JIiNees ] >
inscrita no CPF sob o nimero 00 QLS S G6e>  , confimo o
servigo prestado de %&m’)— efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

Q2 104122 com horario de entrada de N7 e de saida as
1200 In

Senolds Mo esdn Noresbing 202 ST,
$o)ora. Mo o EATA

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG, 2% de Z?Qngg o de 393"

A A i i
Prefeitura Muricipal de 100Gt vy aue
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data M@%ﬁﬁl gi

wssina o a/Nome/Matricula




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série: E
Data Emissdo:  01/02/2023 <

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO #
Nome Fantasia:

oy Certificagéo: 33C4B-08A%A

CNPJI/CPF: 30.063.780/0001-80 ~ Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 68
Bairro: PALMARES Compl: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931044
E-mail: ggngg@ggngabllldadegroclsa.com ____Telefone: 3194191409
_______T______——'lﬂ’-s—“m‘non
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 01/2023 <

Prefeitura Municip: 3
& pal de JoaoMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. S

Termo de Fomento n°® 04/2022 ik Qﬁi%)/ﬁ

0] O3] 23

Assina Y i
] : i sinatura/Nome/Matricula

Lazara Maria da Silva

Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario RS Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1.366,20
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
RS 1.366,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA RS 1.366,20 4
DO SERVICO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e aducacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 01/02/2023 00:00:00

Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagio: Microempresério Individual (MEI)

CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

QObservagdes:

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 01/02/2023 as 15:05:38

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 58

/ / Certificagé@o
Data Assinatura do Recebedor 33C4B-08A%A

40



06/02/2023 13:40 Banco do Brasil 2{

i g G334061437570815010
.. oo | Transagdes Pendentes 06/02/2023 14:39:38
DOC ou TED Eletronico BT g o DL

Debltado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X A&SOCIACAD S M J MONLEVAL

Credilado

Banco 260 NU PAGAMEMTOS - IF

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (COM 556547347

Dv)

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304 “

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.601

Valor 1.366,20 7

Destinagao 0

Data transferéncia 06/02/2023 -~
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticago SISBB ~ 76D31 F6312512ABE
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/02/2023 14:38:11

JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/02/2023 14:39:38

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.@./ ‘ L

AssinaturaNoime/Mate

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimemolindex.html?v=2.5.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCe|u|ar=sim 11
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Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Assinatura/Nome/Matricula

JINNSSY — OLVYNVYS3LY¥VY 3d SYNIDIHJ0 SYA VHOLINOW 30 OLNOd 3d VHTINV1d
S1eJ3D) SEUIIN ‘DPBA3|UON OEOf ‘edljqnday ouleg ‘Z60-0E6SE dID ‘S6E sU ‘SAAY SeN3UPOY "AY

JINNSSY — [BIUSIAl apNEeS 3p 031AI3S OU SOLIBNSM SOp 0B5eI0SSY

IR 00 9] T :?..w £Z00] TO10p)
15 ANTE
tUY [ 690 &Sﬁ&ﬂ
T G0 9] |90 9%. L [e69[T0TZ
. ~00.9[ | LksL [E50R/T07TY
TR oI UpTTD TITVORSIVET TO .91 [V bGo L [669611V/¢
ﬂﬁd il é:m%,:c TITIEU €0 91 [ 1o =L 26007 TO/T]
f % 00: 9 [N GG.4 [E605/T07T
V§ IG5 [, [5057 1010
=844\ S S A A% AL/ N g ) EEEANMUE B SR UL A ST N 24
Q«<xa%ylﬁ8§c 5100410&0‘ = m%.?;ou \ﬁ« 009 Qﬂ 09 < 4 wadIQTm
FYIN D7 VR Oy o Y gy -0f hO T O Mm w 05T TIT 0
T IV Ww.9
OYTRIR OWIETS O TYor TP VY g Ul 2019 § 1G> rmwuw:" /50
VANLVNISSV vValvs VAVILNA VLVd
: BIOJIUON



44

BA|IS Bp BLIB\ BEZE]

DIITS P 2ty 0y S\md«b%

-o5ouwe op ogdezies e esed ‘sjusweyelp ‘seioy 00-€l Se 00:11 3P ojeAssju| -ogdeassqQ

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE: COM O ORIGINAL.

03 /G392
a0
Assinatura/Nome/Matricula

Data
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M aAssUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023

4
Lalona Marg da $0ua

Lazara Maria da Silva

Prefeitura l‘jl.:lwv(,ir)(»ii de )oéor:l;r-ﬂ‘e‘.\;;d?‘
CONFEit COM O ORIGINAL.

Data :.QB@ ﬁ 1 Q3

Assinalura/Nome ‘Matricula




FINAY At d Y ( N
MY assUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023

/-

T

Braulio Marcio Carneiro
CRC/MG 48.410

7 s ¢

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Mt.""!(.'[)al de JoaoMonlevade
CONFEw: COM O ORIGINAL.

Data :@.. & /
A

Assinai iia NO:e/Matricula

1o



' CRCM

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

Q

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ccconnns - BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF.....ccconmvienaninns . weh 778.608-"

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ac&o penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 30/01/2023 as 09:23:54.
Valido até: 31/03/2023.
Codigo de Controle: 643942.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE#E COM O ORIGINAL.

pata:0F _ /_QQi S_Q-ﬁ_

A= sinatura/Nome/Matricula




Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS ... https://mail.google.com/mail/u/0/‘?ik=6e8bb167eb

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 10° PARCELA TF- 04-20{2

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmm@gmail.com> 7 de margo de 2023 as 09:44
Para: Associacdo de Saude Mental de JoZo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>,
secretariadasaude@pmjm.mg.gov.br, glorinhaborges@yahoo.com.br, controladoria.monlevade@pmjm.mg.gov.br

Prezados, bom dia

Ap6s a analise da prestagao de contas referente a 102 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022 da ASSUME,
entregue no dia 03/03/ 2023, seguem as pendéncias:

- Pagina 04, as fotos enviadas s30 das monitorias com as prestadoras que prestaram servicos na ASSUME até
31/12/22, enviar outras fotos; <

. -Péagina 06 corrigir a data do periodo de execugao do REF conforme extrato bancario apresentado 18/01/23 a
27/02/23;

- Pagina 09 corrigir o periodo de execugdo conforme extrato bancério apresentado 18/01/23 a 27/02/23 e inserir
as informacoes abaixo do quadro de acordo com o formulario padréo de Prestacdo de Contas,
conforme orientado anteriormente. ( documento anexo)

Prazo para entrega da documentacdo: 09/03/23, até as 10h, impreterivelmente.

Nacmmmnd ;f;@ \i/v\f\wﬁ*’) Ao\R\93-

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

OAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

) ITEM 02- DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA.docx
16K

A 07/03/2023, 09:
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA - REF

Monlevade-ASSUME

OSC PARCEIRA Associacdo dos Usuérios do Serv Saude Mental de Jodo

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

cidade de Joao Monlevade

funcionamento do espacgo de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuérios do servigo de saiide mental da

PERIODO DE EXECUCAO  [18/01/2023 A 27/02/2023-

TIPO DE PARCERIA ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

)y COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 10
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DE REPASSE:
01/02/2023-R$ 5.500,00

pal de JoéoMon\evade

I
i a Munic
1 P'efe?:‘gmea:- COM O ORIGINAL.

Data .AQ—&&‘

i Assina&ura/NometMatr'|Cu)a @\/;AJ
Braulio Mdfcio Carneiro

CRC/MG 48.410

i M DJ\/CW O‘W ,g Jlo Téc. em Contabilidade

p JoleIo-

CPF: 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MRS

I'l

ASSUME

MONLEVAD

MONLEVADE — E
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢2: 04/2022

PERIODO: 18/01/2023 A 27/02/2023 #

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J SALDO ANTERIOR RS 105,38 - a3 (
01/02/23 [] REPASSE DA : RS 5.500,00. | 02/2023 [] DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.065,64 _
ADMINISTRACAO PUBLICA (Item 4)
[ DEVOLUGOES DE TARIFA 02/2023 [] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 220,20 .
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
(] OUTRAS DEVOLUCOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
02/2023 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052,40.,
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
01, ,23 | TOTAL DE RECEITAS RS 5.605,38 | 01/02/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.338,24 .
. E . SALDO RS 267,14 -

1*38:&‘”’ o

Prefeitura Municipal de JoaoM
Lnic onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Ma!ricula

r

Moo

don LUV

A
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78




PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

VAENDER PESSOA DE CASTRO
JOSE SILVERIO DOS SANTOS
PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de

Dezembro de 2022.

G

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



RELATéRIO TECNICODE MONITORAMENTO E AVALIACI\OM .
S JACOESDAPARCERA
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

\/alor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
alor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 102 parcela 01/02/2023

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servico de sade mental da cidade de Jo&o Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE ;
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Janeiro/2023
RELATORIO

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA estabelecido no plano de trabalho. Porém, verifica-se que a OSC tem
PARCERIA dificuldades em apresentar a prestagéo de contas no prazo estipulado
pelo Setor de Parcerias.

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO [X]satisfatorios [ ] insatisfatorios

DE TRABALHO (SE HOUVER)

Observamos que a OSC continua tendo dificuldades em compor 0
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS processo de prestagao de contas, além de apresentar erros
TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS | recorrentes j evidenciados em prestagdes anteriores, 0 que
demonstra limitag&o para gerir o recurso publico empregado na
parceria.

~

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparcerlaspmjm@gmail.com




» JOAO MONLEYV,

PREFEITURA MUNICIPAL Y

Administragdo 2021-20 3\“ P
L,

u'/;w =

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estao publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade nos seguintes enderecos:

. httgs:l/gm]m.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

. httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar

. httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

No més de janeiro, 20 (vinte) usuarios compareceram n.é Sedé da

ANALISE QUANTITATIVA OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢do do processo
MONITORAMENTO de prestagéo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgao responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ x ] Social

Conclui-se que a ASSUME executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSAO trabalho no periodo em andlise.

Jo&o Monlevade, 10 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: ‘Q IOH Qs LQ: E) .

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM[ ] NAO

OBSERVAGOES:
- O repasse da 10? parcela foi realizado em 01/02/23 para pagamento das despesas do més de janeiro/23, porém a

OSC sb6 apresentou a prestagé@o de contas no dia 03/03/23, fora do/pr%etipulado pelo Setor de Pzrcerias.

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva Josd SiWério’dos Santgs  Priscila da ‘Gragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissao Me! o da Comissédo Membro omissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungd@o de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo#&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e R

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

¥

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPALS
Adrministracdo 2021-2024\

PARECER TECNICO — GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 10* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0
municipio de Jo@o Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu 3 sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim 0 cumprimento do
objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento € avaliagdo, relatorio de
execucdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagio da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagdo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagio apresentada.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

A2
£
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

-

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jo3o Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de _":fi folhas, incluindo esta,
referente 4 10* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto ¢ “Possibilitar
o funcionamento do espago » de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece
atividades de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saiide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para analise e emissédo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



2 PREFEITURA DE JOAO i i
| Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢ao
y» MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

(¢ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
§ M Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestacdo de Contas da 10 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,
conforme Plano de Trabalho.

Apds andlise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagido de Contas da 10°
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Joao
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execucdo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentag&o da prestagéo de contas.

Joo Monlevade, X) _de a})d/ de 2023.

bl WM
ngélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

\ -~
— N
Fabricio Pinto de Melo Lopes '
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 10° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

oo

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027

Crna: 1211 20Cc0.%C24 / 30E0.IEY0 E_maails nlanaismantaZinming ma ane he



